
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zz  3333..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  1122..  1122..  22002233  
 
 

1/33/2023 Organizační řád Magistrátu města Frýdku-Místku 

Rada města 

1. rozhodla 

o organizačních změnách Magistrátu města Frýdku-Místku uvedených v bodech 2 a 3 tohoto usnesení. 

 

2. schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2024 přesun 1 pracovního místa „administrativní pracovník podatelny“ v rámci odboru vnitřních 

věcí z oddělení vnitřní správy na oddělení matriky a změnu názvu tohoto pracovního místa na název „matrikářka“. 

 

3. schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2024 Organizační řád Magistrátu města Frýdku-Místku včetně Organizační struktury Magistrátu 

města Frýdku-Místku dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

4. stanovuje 

s účinností od 1. 1. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců statutárního města Frýdku-Místku zařazených do 

Magistrátu města Frýdku-Místku v počtu 394 zaměstnanců. 

 

5. ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákonem  

č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 312/2002 Sb. o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

2/33/2023 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 157 – 167 pro rok 2023  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 157 – 167 pro rok 2023 dle přílohy č. 1, 1a) a 1b)  

        k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů o      58,10 tis. Kč  na celkovou výši  1 683 106,63 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o       58,10 tis. Kč  na celkovou výši  2 247 794,17 tis. Kč  

 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2023 č. 19 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2023 č. 16 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2023 č. 13 – par. 2212 – par. 2219 – par.  

      2221 – par. 2223 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2023 č. 17 dle přílohy č. 5 k usnesení za podmínky schválení    

      finančního krytí zastupitelstvem města; 

1.6. zásobník oprav a údržby odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2023 č. 16 – par. 2212 – par. 2219  

      – par. 2221 – par. 2229 – par. 3631 dle přílohy č. 6 k usnesení; 

 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 157 – 167 pro rok 2023  

      dle platné rozpočtové skladby. 

      T – 19. 12. 2023 

      Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 



2 
 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 157 – 167 na internetových stránkách   

      města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě      

      kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

      T – 11. 1. 2024 

      Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

3/33/2023 Dodatek č. 1 k materiálu „Návrh 5. změny rozpočtu statutárního města 

Frýdek-Místek pro rok 2023 prováděné zastupitelstvem města formou 

rozpočtových opatření č. 70 – 97“ 
Rada města 

doporučuje zastupitelstvu města schválit 

dodatek č. 1 k materiálu „Návrh 5. změny rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2023 prováděné 

zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření č. 70 – 97“ dle přílohy č. 1 k usnesení 

 

 

4/33/2023 Rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na l. 2025-2026 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek 
Rada města 

1. schvaluje 
 

1.1. rozpočet na r. 2024 příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek, a to: 

 

1.1.1. Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 
454,  
IČ: 60045965 dle přílohy č. 1 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.2. Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555, IČ: 64120341, dle přílohy č. 2 k usnesení  
za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 

1.1.3. Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402, IČ: 68157894 dle přílohy č. 3 k usnesení  

za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.4. Základní škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, IČ: 68157797 dle přílohy č. 4 

usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.5. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, IČ: 60046121 dle přílohy č. 5 k usnesení  

za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.6. Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, IČ: 68157860 dle přílohy č. 6 k usnesení  

za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.7. Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570, IČ: 60803550 dle přílohy č. 

7 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.8. Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, IČ: 49562291 dle přílohy č. 8 

k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.9. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, 

IČ: 68157801 dle přílohy č. 9 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.10. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, 
příspěvková organizace, IČ: 70971692 dle přílohy č. 10 k usnesení za podmínky schválení výše 

příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.11. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace 

IČ: 75029782 dle přílohy č. 11 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.12. Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562, IČ: 
60046104 dle přílohy č. 12 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.13. Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318, IČ: 60046074 dle přílohy  
č. 13 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem 
města 

1.1.14. Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, IČ: 60046066 dle přílohy č. 
14 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 



3 
 

1.1.15. Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141, IČ: 60046091 dle přílohy 
č. 15 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem 
města 

1.1.16. Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790, IČ: 60046082 dle přílohy 
č. 16 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem 
města 

1.1.17. Mateřská škola Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883, IČ: 63699028 dle 
přílohy  
č. 17 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem 
města 

1.1.18. Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace,  
IČ: 75029774 dle přílohy č. 18 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.19. Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek, Slezská 770, příspěvková organizace, IČ: 
11893079 dle přílohy č. 19 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 
2024 zastupitelstvem města 

1.1.20. Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11, IČ: 00847071 dle přílohy č. 20 

k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.21. Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace, IČ: 75105993 dle přílohy č. 21 

k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.22. Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 47999721 dle přílohy č. 22 

k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.23. Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 70632405 dle přílohy č. 23 

k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.24. Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 68158025 dle přílohy č. 

24 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 
1.1.25. Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 63699401 dle přílohy 

č. 25 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem 
města 

1.1.26. Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 48772739 
dle přílohy č. 26 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 
zastupitelstvem města 

1.1.27. Hospic Frýdek-Místek, p. o., IČ: 72046546 dle přílohy č. 27 k usnesení za podmínky schválení 
výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 

1.1.28. ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 00847011 
dle přílohy č. 28 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 
zastupitelstvem města 

1.1.29. Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 49562461 dle přílohy č. 29 k usnesení  
za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 zastupitelstvem města 

1.1.30. Turistické informační centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 66933901 
dle přílohy č. 30 k usnesení za podmínky schválení výše příspěvku na provoz pro r. 2024 
zastupitelstvem města 
 

1.2. střednědobý výhled rozpočtu na l. 2025-2026 příspěvkových organizací zřízených statutárním městem  

Frýdek-Místek, a to: 

 

1.2.1. Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 
454,  
IČ: 60045965 dle přílohy č. 31 k usnesení  

1.2.2. Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555, IČ: 64120341, dle přílohy č. 32 k usnesení  

1.2.3. Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402, IČ: 68157894 dle přílohy č. 33 k usnesení  
1.2.4. Základní škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, IČ: 68157797 dle přílohy č. 34 

usnesení  
1.2.5. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, IČ: 60046121 dle přílohy č. 35 k usnesení  
1.2.6. Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, IČ: 68157860 dle přílohy č. 36 k usnesení  
1.2.7. Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570, IČ: 60803550 dle přílohy č. 

37 k usnesení  
1.2.8. Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, IČ: 49562291 dle přílohy č. 38 

k usnesení  
1.2.9. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, 

IČ: 68157801 dle přílohy č. 39 k usnesení  
1.2.10. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, 

příspěvková organizace, IČ: 70971692 dle přílohy č. 40 k usnesení  



4 
 

1.2.11. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace 
IČ: 75029782 dle přílohy č. 41 k usnesení  

1.2.12. Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562, IČ: 
60046104 dle přílohy č. 42 k usnesení  

1.2.13. Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318, IČ: 60046074 dle přílohy  
č. 43 k usnesení  

1.2.14. Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, IČ: 60046066 dle přílohy č. 
44 k usnesení  

1.2.15. Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141, IČ: 60046091 dle přílohy 
č. 45 k usnesení  

1.2.16. Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790, IČ: 60046082 dle přílohy č. 
46 k usnesení  

1.2.17. Mateřská škola Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883, IČ: 63699028 dle 
přílohy  
č. 47 k usnesení  

1.2.18. Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace,  
IČ: 75029774 dle přílohy č. 48 k usnesení  

1.2.19. Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek, Slezská 770, příspěvková organizace,  
IČ: 11893079 dle přílohy č. 49 k usnesení   

1.2.20. Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11, IČ: 00847071 dle přílohy č. 50 
k usnesení  

1.2.21. Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace, IČ: 75105993 dle přílohy č. 51 
k usnesení  

1.2.22. Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 47999721 dle přílohy č. 52 
k usnesení  

1.2.23. Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 70632405 dle přílohy č. 53 
k usnesení  

1.2.24. Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 68158025 dle přílohy č. 
54 k usnesení  

1.2.25. Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 63699401 dle přílohy č. 
55 k usnesení  

1.2.26. Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 48772739 
dle přílohy č. 56 k usnesení  

1.2.27. Hospic Frýdek-Místek, p. o., IČ: 72046546 dle přílohy č. 57 k usnesení  

1.2.28. ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 00847011 
dle přílohy č. 58 k usnesení  

1.2.29. Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 49562461 dle přílohy č. 59 k usnesení  
1.2.30. Turistické informační centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ: 66933901 

dle přílohy č. 60 k usnesení  
2. ukládá 

2.1. ředitelům příspěvkových organizací zveřejnit schválený rozpočet na r. 2024 i střednědobý výhled rozpočtu na  

l. 2025-2026 na svých internetových stránkách; 

 

T: 11. 1. 2024  
Z: ředitelé příspěvkových organizací 
 

2.2. ředitelům příspěvkových organizací provádět úpravy schváleného rozpočtu pro r. 2024 v návaznosti na změnu 

výše příspěvku zřizovatele a dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje a státního rozpočtu; 

 
T: průběžně v roce 2024  
Z: ředitelé příspěvkových organizací 

 

2.3. vedoucí finančního odboru zveřejnit schválený rozpočet na r. 2024 i střednědobý výhled rozpočtu na  

l. 2025-2026 příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek na internetových 

stránkách statutárního města Frýdek-Místek. 

 
T: 11. 1. 2024  
Z: vedoucí finančního odboru 

 

 

 



5 
 

5/33/2023 Odvody odpisů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Frýdek-Místek pro rok 2023 – změna č. 4 
Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 2/28/2023 bod 2 ze dne 07. 11. 2023, 

2. schvaluje 

odvody do rozpočtu zřizovatele příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek dle § 28 

odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pro rok 2023 dle přílohy č. 

1 k usnesení. 

 

 

6/33/2023 Způsob usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy a průměrný 

přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených 

statutárním městem Frýdek-Místek na rok 2024 
Rada města 

1. schvaluje 

1.1 Zásady pro stanovení výše prostředků vynakládaných na platy v příspěvkových organizacích zřízených 
statutárním městem Frýdek-Místek uvedených v příloze č. 1 k usnesení pro rok 2024 dle přílohy č. 3 
k usnesení, 
 

1.2 průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem 
Frýdek-Místek na rok 2024 dle přílohy č. 2 k usnesení, 
 

2. ukládá 

2.1 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek uvedených v příloze č. 1 
k usnesení hospodárně vynakládat prostředky na platy v rámci schváleného příspěvku na provoz při 
dodržení radou města stanovených Zásad pro stanovení výše prostředků vynakládaných na platy dle 
přílohy č. 3 k usnesení, 
 

2.2 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek dodržovat schválený 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

 

7/33/2023 Hospodaření s majetkem statutárního města Frýdku-Místku 

Rada města 

a) rozhodla schválit  

1. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 20 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
poskytování služeb ze dne 03.12.1997 ve znění dodatků č. 1 až 19 uzavřené mezi statutárním městem  
Frýdek-Místek jako pronajímatelem a společností Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o., se sídlem Poděbradská 1162, 
250 92 Šestajovice, IČO: 26148579, jako nájemcem, kde předmětem nájmu jsou nebytové prostory o celkové 
výměře 348,41 m2, nacházející se v budově č.p. 633, která je součástí pozemku p.č. 1511, zastavěná plocha a 
nádvoří, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, které jsou užívány za účelem provozování samoobslužného nákupního 
centra se zaměřením na drogerii, kosmetiku, parfumerii, bižuterii, foto, papírnictví, hračky, dárkové, indické a 
orientální zboží, oděvy, textil, punčochové zboží, sportovní zboží, obuv, knihy, zlatnické zboží a reklamní činnost. 
Obsahem dodatku č. 20 bude změna nájemní smlouvy v části týkající se práva pronajímatele ukončit nájem výpovědí 

bez uvedení důvodu, a to tak, že se pronajímatel zaváže nevypovědět nájem bez uvedení důvodu od doby zahájení 

stavebních úprav předmětu nájmu nájemcem na jeho náklady do 31.12.2028. Obsahem dodatku bude rovněž 

rozvazovací podmínka k tomuto závazku pronajímatele pro případ nedokončení stavebních úprav nájemcem do 

30.9.2024 a souhlas pronajímatele s provedením stavebních úprav předmětu nájmu nájemcem na náklady nájemce 

a s odepisováním provedeného technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Po ukončení nájemního vztahu nájemce nebude mít nárok na zůstatkovou cenu technického 

zhodnocení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

2. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.09.2011 ve znění 
dodatků č. 1 až 11 uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Slezskou diakonií, se 
sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562, jako nájemcem, kde předmětem nájmu je pozemek 
p.č. 685, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanského vybavení č.p. 328, pozemky p.č. 684/2, 



6 
 

ostatní plocha – zeleň, o výměře 508 m2, p.č. 686/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 680 m2, p.č. 686/2, ostatní 
plocha – zeleň, o výměře 24 m2 a p.č. 687, ostatní plocha – zeleň, o výměře 3.850 m2, vše k.ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek, které jsou užívány za účelem provozování azylového domu s noclehárnou a poskytování služby – 
sociální rehabilitace pro ženy a sociální rehabilitace pro muže. Část pozemku p.č. 687, k.ú. Frýdek, je užívána 
k umístění dětských herních prvků. 
Obsahem dodatku č. 12 bude změna nájemní smlouvy v části týkající účelu užívání, a to tak, že účel užívání části 

pozemku p.č. 687, ostatní plocha - zeleň, o výměře 50 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, dle přílohy č. 1 
k usnesení, bude rozšířen o umístění dalších dětských herních prvků – 2 ks trampolín a 1 ks stolního fotbálku (dle 

finančních možností nájemce).  

 

3. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku p.č. 2866/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
o výměře cca 106 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Těšínská), dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 

4. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku p.č. 5030/1, zahrada,  
o výměře 389 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (J. Hakena), dle přílohy č. 3 k usnesení. 
 
5. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek p.č. 3927/2, zahrada, k.ú. Místek, obec  

Frýdek-Místek (Beskydská). 
 

6. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 01.10.2018 uzavřené 
mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Společníky Společnosti F-M, obchvat – I. etapa, tj. 
společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, a společností 
BERGER BOHEMIA a.s., se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČO: 45357269, jako nájemci, kde 
předmětem nájmu je část pozemku p.č. 3975/3, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 180 m2, k.ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek (bývalá místecká kasárna), která je užívána za účelem odstavení a parkování vozidel stavby: 
„D48 Frýdek-Místek, obchvat – I. etapa, D56 Frýdek-Místek – připojení na D48“. 
Obsahem dodatku č. 1 bude změna smluvní strany nájemce, a to tak, že se smluvní strana nájemce zúží 

o společnost PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, a zároveň změna 

účelu užívání, a to z odstavení a parkování vozidel stavby: „D48 Frýdek-Místek, obchvat – I. etapa, D56 Frýdek-

Místek – připojení na D48“ na odstavení a parkování vozidel zaměstnanců BERGER BOHEMIA a.s. 

 

7. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu ze dne 23.09.1998 ve znění 
dodatků č. 1 až 4 uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a společností Billa Reality 
spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 41603575, kde předmětem nájmu jsou pozemky 
p.č. 2812/1, p.č. 2804/1, p.č. 2812/6  a část pozemku p.č. 2810/2 o výměře 250 m2, vše k.ú. Frýdek, které jsou 
užívány za účelem výstavby a užívání objektu občanské vybavenosti – obchodního centra BILLA Frýdek-Místek a 
přilehlého parkoviště s kapacitou min. 130 parkovacích míst a umístění reklamního pylonu (Staroměstská),. 
Obsahem dodatku č. 5 bude změna nájemní smlouvy v části týkající se předmětu nájmu, a to tak, že se předmět 

nájmu zúží o 40 m2 pozemku p.č. 2810/2 a o 210 m2 pozemku p.č. 2804/1 (celkem o 250 m2), vše k.ú. Frýdek, 

obec Frýdek-Místek, dle přílohy č. 4 k usnesení. V souvislosti se zúžením předmětu nájmu dojde ke změně celkové 

výše nájemného, jež je závislá na celkové výměře předmětu nájmu. 

 

8. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout dvě části pozemku p.č. 1843/2, ostatní plocha - zeleň,  
o výměře 1 m2 a 1 m2 (celkem 2 m2), k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Slezská), dle přílohy č. 5 k usnesení. 
 

9. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat ideální spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovité věci – 
pozemku p.č. 5052/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Stanislava Kostky Neumanna).  
 

b) rozhodla 

10. nabýt nehmotnou nemovitou věc – věcné právo - zřízením služebnosti k části pozemku p.č. 5173/1, ostatní 
plocha – silnice, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Palkovická), Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, jako povinným, ve prospěch statutárního města Frýdek-Místek jako 
oprávněného, a to služebnosti spočívající v právu zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat na části 
služebného pozemku veřejné osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na služebný pozemek 
v souvislosti s provozováním, údržbou, opravami nebo odstraňováním veřejného osvětlení, v rozsahu dle přílohy 
č. 6 k usnesení. Přesný rozsah služebnosti bude určen geometrickým plánem. Tato služebnost bude zřízena společně 
se služebností inženýrské sítě dle rozhodnutí Rady města Frýdku-Místku č. 43/117/2018 písm. a) bod 1. ze dne 
7.8.2018 jedinou smlouvou, a to na dobu neurčitou, za celkovou jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč + příslušná 
sazba DPH. 
 

11. neuzavřít nájemní smlouvu mezi Pavlem Bánovským, bytem *** ******* ****, **** *********, jako 
pronajímatelem a statutárním městem Frýdek-Místek jako nájemcem, kde předmětem nájmu je pozemek 



7 
 

p.č. 4128/1, trvalý travní porost, k.ú. Místek (v blízkosti cyklostezky Kvapilova v Místku), za nájemné ve výši 
2.900 Kč měsíčně. 
 
c) rozhodla neschválit 

12. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku p.č. 1397/1, ostatní plocha - zeleň,  
o výměře 29 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Národních mučedníků), dle přílohy č. 7 k usnesení. 

 
13. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek p.č. 3053/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Riegrova). 
 
14. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout část pozemku p.č. 5017/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 22 m2 a část pozemku p.č. 5019/1, orná půda, o výměře 18 m2, vše k.ú. Lískovec  
u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (Olbrachtova), dle přílohy č. 8 k usnesení. 
 

 

8/33/2023 Pronájem pozemku p.č. 5196/133, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Čs. 

červeného kříže) 
Rada města 

rozhodla schválit 

záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout pozemek p.č. 5196/133, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Čs. červeného kříže). 
 

 

9/33/2023 Prodej části pozemku p.č. 5281/14, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Berlín 

II, Nová Osada) 
Rada města 

doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 

a) prodat část pozemku p.č. 5281/14, orná půda, o výměře 5.779 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 

(Nová Osada), společnosti Trifid Theta, s.r.o., se sídlem Mlékovice 66, 281 44 Toušice, IČO: 08299749, za účelem 

vybudování objektu, v němž bude provozována registrovaná pobytová sociální služba - domov se zvláštním režimem 

spolkem Clementas Medela, z.ú, se sídlem Ostravice 855, 739 14 Ostravice, IČO: 09438726, za kupní cenu 2.971 

Kč/m2, za současného nabytí věcných práv k uvedené části pozemku - předkupního práva, zákazu zcizení a zatížení 

za podmínek uvedených v příloze č. 1 k usnesení. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným 

plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. Přesný rozsah převáděné části pozemku je určen 

geometrickým plánem číslo 6810-3/2023 vyhotoveným Ing. Janem Urbanem, se sídlem Černá cesta 2537, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO: 10979450, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Frýdek-Místek, dne 13.10.2023 pod PGP 2061/2023-802, který tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 
 

b) uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a o smlouvě budoucí o spolupráci se společností Trifid Theta, s.r.o., 

se sídlem Mlékovice 66, 281 44 Toušice, IČO: 08299749, jako budoucím kupujícím a se spolkem Clementas Medela, 

z.ú, se sídlem Ostravice 855, 739 14 Ostravice, IČO: 09438726, jako budoucím poskytovatelem registrované 

pobytové sociální služby – domova se zvláštním režimem, jejímž předmětem bude budoucí prodej části pozemku 

dle bodu a) usnesení za účelem vybudování objektu, v němž bude provozována registrovaná pobytová sociální 

služba - domov se zvláštním režimem, a základní náležitosti budoucí smlouvy o spolupráci města a budoucího 

poskytovatele registrované pobytové sociální služby, ve znění dle přílohy č. 1 k usnesení.  
 

 

10/33/2023 Prodej movitého majetku 

Rada města 

rozhodla 

prodat jednotlivě 3 ks ekologických WC formou elektronické aukce prostřednictvím systému Aukro.cz, kdy vyvolávací 

cena je stanovena ve výši 2.540 Kč za 1 ks. 

 

 

 

 



8 
 

11/33/2023 Vyřazení movitého majetku formou fyzické likvidace 

Rada města   

rozhodla 

vyřadit movitý majetek statutárního města Frýdku-Místku uvedený v příloze č. 1 k usnesení formou fyzické likvidace 

v souladu se směrnicí QS-61-02 Vyřazení movitého majetku města. 

 

 

12/33/2023 Záměr uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce „kavárny Radhošť“ 

Rada města 

rozhodla schválit 

záměr uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 23.07.2019 ve znění dodatku č. 1 uzavřené mezi 

statutárním městem Frýdek-Místek jako půjčitelem a Střední školou gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00577243, 

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka nebytových prostor o celkové výměře 434,62m2, nacházejících se 

v I. PP budovy č.p. 1147, která je součástí pozemku p.č. 2982, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdek, obec 

Frýdek-Místek, a to včetně interiérového a gastronomického vybavení restaurace, za účelem zřízení odloučeného 

pracoviště školy, v rámci kterého vypůjčitel v prostorách provozuje svoji hlavní činnost - realizaci odborného výcviku 

žáků, kdy v souvislosti s tím provozuje zejména hostinskou činnost v souladu s živnostenským oprávněním 

vypůjčitele zapsaným v živnostenském rejstříku, výstavy, módní přehlídky a další doprovodné akce. 

Obsahem dodatku č. 2 bude změna ve způsobu vyúčtování poskytovaných služeb a to tak, že půjčitel nově vyúčtuje 

vypůjčiteli 25 % skutečných nákladů na teplo, dodávku vody a odvádění odpadních vod (vodné, stočné), 

spotřebovanou elektrickou energii a dodávku plynu (namísto dosavadních 50 %). Dodatek č. 2 bude uzavřen na 

dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

 
 

13/33/2023 Zánik funkce a jmenování člena Likvidační komise 

Rada města 

1. bere na vědomí 

zánik funkce člena Likvidační komise – Bc. Magdaleny Wiednerové, bývalého referenta majetkové správy odboru 

vnitřních věcí Magistrátu města Frýdku-Místku. 

 

2. jmenuje 

Helenu Uherkovou, referenta majetkové správy odboru vnitřních věcí Magistrátu města Frýdku-Místku, do funkce 

člena Likvidační komise s účinností od 13.12.2023. 

 

 

14/33/2023 Odvod do rozpočtu zřizovatele - OŠKMaT 

Rada města 

ukládá 

odvod do rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek dle § 28 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci: 

 
1. Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní třída 11, IČ: 00847071 ve výši 1.700.000,00 Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 

 

2. Základní škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254, IČ: 68157797 ve výši 2.700.000,00 Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 
 
 
 
 



9 
 

3. Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570, IČ: 60803550 ve výši 450.000,00 Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitelka příspěvkové organizace 
 
4. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, IČ: 68157801 ve výši 500.000,00 

Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 
 
5. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, IČ: 60046121 ve výši 800.000,00 Kč.  

 
T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 
 
6. Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace, Palackého 134, IČ: 70632405 ve výši 1.400.000,00 Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitelka příspěvkové organizace 
 
7. Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, IČ: 49562291 ve výši 200.000,00 Kč.  

 
T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 
 
8. Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace, Pionýrů 767, Frýdek-Místek, IČ: 75105993 ve výši 

1.000.000,00 Kč.  
 

T: 20. 12. 2023 

Z: ředitel příspěvkové organizace 
 

 

15/33/2023 Nabídka bezúplatného převodu majetku zřizovateli - OŠKMaT 

Rada města 

plnící funkci zřizovatele 

v souladu s čl. VI, bodem 3 písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, 
Anenská 656, příspěvková organizace, se sídlem Anenská 656, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75029774, 
prohlašuje tímto, že nemá zájem o nabízený movitý majetek, a to sklopnou plynovou pánev z roku 1999, model  
PKP 7/40. 

 

 

16/33/2023 Smlouva o zajištění výukových programů 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření „Smlouvy o zajištění výukových programů“ mezi statutárním městem Frýdek-Místek, jako objednatelem 

a Dolní oblastí VÍTKOVICE, z. s., se sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, IČO: 75125285, jako poskytovatelem, 

dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

17/33/2023 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou  

organizaci     
Rada města 

souhlasí 

s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola národního umělce Petra 

Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454, se sídlem tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČO: 60045965, zastoupena ředitelem Mgr. Zbyňkem Šostým ve výši 220.000 Kč od dárce: Spolek rodičů a přátel 



10 
 

ZŠ Petra Bezruče ve Frýdku-Místku, tř. T. G. Masaryka 454, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 1810103, 

zastoupený paní Evou Kocmánkovou. Dar je určen na zajištění realizace projektu „Začít spolu“.  

 

 

18/33/2023 Odměny ředitelům příspěvkových organizací statutárního města  

Frýdku-Místku v oblasti školství 
Rada města 

rozhodla  

o výši odměn ředitelům příspěvkových organizací statutárního města Frýdku-Místku v oblasti školství dle přílohy č. 

1 a č. 2 k usnesení. 

 

 

19/33/2023 Odvod do rozpočtu zřizovatele – odbor sociálních služeb 

Rada města 

ukládá 

odvod do rozpočtu zřizovatele statutárního města Frýdek-Místek dle § 28 odst. 9, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Centrum 

pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace, ve výši Kč 14.600.000,–. 

 

T: 20.12.2023 

Z: ředitelka příspěvkové organizace 

 

 

20/33/2023 Nabídka movitého majetku – odbor sociálních služeb 

Rada města 

prohlašuje, 

že nemá zájem o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace Hospic Frýdek-Místek, 
p. o., dle přílohy č. 1 k usnesení, v celkové pořizovací ceně Kč 778.812,-, a to v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) 
Zřizovací listiny příspěvkové organizace Hospic Frýdek-Místek, p. o., se sídlem: I. J. Pešiny 3640, 73801  
Frýdek-Místek, IČO: 72046546. 
 

 

21/33/2023 Souhlas s přijetím peněžitých darů pro příspěvkové organizace v působnosti 

odboru sociálních služeb 
Rada města 

souhlasí  

1. s přijetím peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem: 28. října 2155, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 68158025, zastoupenou ředitelem Mgr. Petrem 

Kuchtou ve výši Kč 24.000,- od společnosti Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem: Pod Pekárnami 878/2, Vysočany, 

19000  Praha 9, IČO: 63468816. Finanční dar je určen ke zkvalitnění služeb klientů příspěvkové organizace  s tím, 

že  bude použit výlučně na účely uvedené v ustanovení § 20, odst. 8  zákona č. 586/1992 Sb. o daních  z příjmu,   

ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. s přijetím peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem: Zámecká 1266, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 48772739, zastoupenou ředitelkou  

Bc. Šárkou  Prokopovou, DiS., ve výši Kč 5.000,- od společnosti OMS - MEDI s.r.o., se sídlem: Sedliště 384, 739 36 

Sedliště, IČO: 46580379. Finanční dar je určen na rozvoj aktivizačních programů v Centru denních 

služeb Domovinka. 

 

 

22/33/2023 Změna č. 6 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města 

Frýdek-Místek, části II. Zásady přidělování bytů v režimu sociálního bydlení     
Rada města 

schvaluje 



11 
 

změnu č. 6 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek, části II. Zásady přidělování 

bytů v režimu sociálního bydlení, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

23/33/2023 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava části komunikace – ul. Na 

Výsluní“ 
Rada města 

rozhodla 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Opravu části komunikace - ul. Na Výsluní“ se společností TS a.s., se 
sídlem tř. 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou předsedou představenstva Ing. Vladimírem 
Macurou, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

24/33/2023 Uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o zajišťování vánočního osvětlení 

statutárního města Frýdek-Místek, uzavřené s TS a.s. Frýdek-Místek 
Rada města 

rozhodla    

uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajišťování vánočního osvětlení statutárního města Frýdek-Místek uzavřené se 
společností TS a.s., tř. 17. listopadu 910, 738 02 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1076, zastoupenou předsedou představenstva  
Ing. Vladimírem Macurou, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 
 

 

25/33/2023 Odstranění stavby přístřešku pro cyklisty poblíž budovy Úřadu práce 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci ve věci odstranění stavby přístřešku pro cyklisty, která je součástí pozemku parc. č. 3181/3 ostatní plocha, 

v k.ú. Frýdek, poblíž budovy Úřadu práce, viz. příloha č. 1 k usnesení. 

 

 

26/33/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0456/2023/OZPaZ pod názvem 
„Revitalizace tůní ve Frýdeckém lese“   

Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0456/2023/OZPaZ ze dne 14. 8. 2023 pod názvem „Revitalizace tůní 
ve Frýdeckém lese“ se zhotovitelem – právnickou osobou EKO Agrostav a.s., se sídlem Tovačovská 300, Přerov I-
Město, 750 02 Přerov, IČ 47672200, zastoupenou Šárkou Komínkovou, místopředsedou představenstva, dle přílohy 
č. 1 k usnesení, jehož předmětem jsou: 
 
a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 1, 

b) snížení celkové ceny díla o 65 841,60 Kč bez DPH, tj. 79 668,34 vč. DPH. 

Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 1 070 840,40 Kč bez DPH, tj. 1 295 716,88 Kč vč. DPH. 
 

 

27/33/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0248/2023/OZPaZ pod názvem 

„Zpracování lesních hospodářských osnov II.“ 
Rada města  

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0248/2023/OZPaZ ze dne 21. 3. 2023 pod názvem „Zpracování 

lesních hospodářských osnov II.“, se zhotovitelem – právnickou osobou Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s., 

Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 25351079, zastoupenou Ing. Petrem Švarcem, předsedou 

představenstva, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



12 
 

28/33/2023 Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků, č. SP/0668/2023/OZPaZ, 

mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 00296643, 

zastoupeným Petrem Korčem, primátorem, a právnickou osobou NEVAJGLUJ a.s., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 

140 00 Praha 4, IČ 19180632, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

28048, zastoupenou RNDr. Martinou Vrbovou, Ph.D., na základě plné moci, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

29/33/2023 Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření 

uložených   v   Programu   zlepšování   kvality   ovzduší    aglomerace  

Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 – aktualizace 

2023, v úplném znění 
Rada města 

schvaluje 

Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených v Programu zlepšování kvality 

ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 – aktualizace 2023, v úplném znění, 

dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

30/33/2023 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Domov pro seniory FM, ul. 

Školská 401 – rekonstrukce budovy“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0296/2023/IO s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 401 – 
rekonstrukce budovy“ ze dne 15. 05. 2023, se zhotovitelem NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 
741 01 Nový Jičín, IČ 47671416 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu příloh změnových listů č. 01, 02, 03, 04, 05, 06 a 07 

b) zvýšení celkové ceny díla o 521 105,41 Kč bez DPH, tj. 599 271,22 Kč vč. DPH. 

Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 41 989 105,41 Kč bez DPH, tj. 48 287 471,22 Kč vč. DPH. 

 

 

31/33/2023 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Zpracování DPS – ZŠ a MŠ Chlebovice 
- tělocvična 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0356/2023/IO s názvem „Zpracování DPS – ZŠ a MŠ Chlebovice - 

tělocvična“ ze dne 24. 05. 2023, se zhotovitelem SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o. se sídlem Mostní 5552, 760 01 

Zlín, IČ 25560191 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem je: 

 

a) rozšíření díla o práce na úpravě a změně dokumentace dle požadavků objednatele, 

b) zvýšení ceny díla o 35 000,00 Kč bez DPH, tj. 42 350,00 Kč včetně DPH. 

Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 875 000,00 Kč bez DPH, tj. 1 058 750,00 Kč včetně DPH. 

 

 

32/33/2023 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Rekonstrukce TIC Frýdek a TIC Místek III.“, 

číslo veřejné zakázky P23V00000123   
Rada města 

1. bere na vědomí 



13 
 

sdělení jednatele společnosti Verone synergy s.r.o., Pražmo 225, 739 04, IČ 14053349, doručené emailovou poštou 

dne 11.12.2023, v 17:30 hodin, ve kterém zadavateli sděluje, že společnost Verone synergy s.r.o. odstupuje 

z kapacitních důvodů z plnění této veřejné zakázky. 

   

2. rozhodla 

a) o výběru druhé nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce TIC 
Frýdek a TIC Místek III.“, účastníka SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ 27797554, za cenu 
6 241 561,60 Kč bez DPH, tj. 7 552 289,54 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce TIC 
Frýdek a TIC Místek III.“, s účastníkem SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ 27797554, za 
cenu 6 241 561,60 Kč bez DPH, tj. 7 552 289,54 Kč včetně DPH. 
 

 

33/33/2023  Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Výměna oken a oprava fasády domu ul. 

Těšínská 1166“, číslo veřejné zakázky P23V00000126   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna oken a oprava 
fasády domu ul. Těšínská 1166“, účastníka SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ 
27797554, za cenu 5 704 320,66 Kč bez DPH, tj. 6 559 968,76 Kč včetně DPH. 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna oken a 

oprava fasády domu ul. Těšínská 1166“, s účastníkem SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 
IČ 27797554, za cenu 5 704 320,66 Kč bez DPH, tj. 6 559 968,76 Kč včetně DPH. 

 

 

34/33/2023 Zadání veřejné zakázky s názvem „Prodloužení podpor, povýšení a rozšíření 

licencí a pořízení technologií Fortinet“, číslo veřejné zakázky P23V00000115   
Rada města 

rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Prodloužení podpor, povýšení a rozšíření licencí a pořízení 
technologií Fortinet“, číslo veřejné zakázky P23V00000115, účastníka – AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697. 
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Prodloužení podpor, povýšení a rozšíření licencí a 
pořízení technologií Fortinet“, číslo veřejné zakázky P23V00000115, s účastníkem – AUTOCONT a.s., Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697, dle přílohy č.1 k usnesení. 

 

 

35/33/2023 Zadání veřejné zakázky s názvem „Zajištění stravování pro klienty sociálních 

služeb“, číslo veřejné zakázky P23V00000118   
Rada města 

rozhodla  

o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Zajištění stravování pro klienty sociálních služeb“, číslo veřejné 

zakázky P23V00000118, účastníka – Restaurace a penzion Pod Lipami Metylovice s.r.o., č.p. 226, 739 49 Metylovice, 

IČ 09207198. 

 

 

36/33/2023 Dodatek č. 5 – Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

č. 2019/10606/D5 
Rada města  

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 2019/10606 ze dne  
9. 12. 2019, ve znění pozdějších dodatků, se státním podnikem Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 



14 
 

Praha 1, IČO: 47114983, zastoupen Bc. Pavlem Krejčíkem, manažerem specializovaného útvaru, Specializovaný 
útvar vnitrostátní obchod, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

37/33/2023 Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 130/600/2014 o poskytování technických 

služeb k pořizování digitálních obrazových dat 
Rada města  

rozhodla  

o uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě č. 130/600/2014 o poskytování technických služeb k pořizování digitálních 

obrazových dat ze dne 23.07.2014, mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 

73801 Frýdek-Místek, IČ: 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem jako objednatelem a společností TS 

a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, Frýdek-Místek 73801, IČ: 60793716, zastoupenou předsedou 

představenstva Ing. Vladimírem Macurou jako poskytovatelem, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

38/33/2023 Poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2023 - 

dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2023 - dotační rezervy Rady 

města Frýdku-Místku pro rok 2023 tomuto subjektu:  

 

Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z.s. se sídlem Jiráskova 491, Frýdek, 

73801 Frýdek-Místek, IČO: 45235767, zastoupená předsedou Vladimírem Bláhou na úhradu části výdajů spojených 

s výrobou kalendáře Frýdek-Místek a Symfonický orchestr na rok 2024 ve výši 7.800 Kč. 

 

b) rozhodla 

o uzavření darovací smlouvy se subjektem uvedeným v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy  

č.  1 k usnesení. 

 

 

39/33/2023 Distribuce informačního měsíčníku – Zpravodaj F≈M 

Rada města 

1. ruší  

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 30/28/2023 z 28. schůze, konané dne 7. 11. 2023, které zní:  

,,Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů 

č. 2021/06235/ ze dne 27. 9. 2021 ve znění Dodatku č. 1 s Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 

Praha 1, PSČ 225 99, IČO: 47114983, DIČ: CZ 47114983 na pravidelnou distribuci informačního měsíčníku s názvem 

,,Zpravodaj F≈M“, dle přílohy č. 1 k usnesení“. 

2. rozhodla  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů č. 2021/06235/ ze dne 27. 9. 

2021 ve znění Dodatku č. 1 s Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, PSČ 225 99, IČO: 

47114983, DIČ: CZ 47114983 na pravidelnou distribuci informačního měsíčníku s názvem ,,Zpravodaj F≈M“, dle 

přílohy č. 1 k usnesení“. 

 

40/33/2023 Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku  

Rada města 

souhlasí 

s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad oslavami u příležitosti 

20. výročí od založení Dobrovolnického centra ADRA ve Frýdku-Místku ,,poděkování a ocenění dobrovolníků“, které 

pořádá ADRA o.p.s., se sídlem Markova 600/6, 15800 Praha 5, pracoviště Radniční 1242, 73801 Frýdek-Místek, 

IČO: 61388122, které se uskuteční dne 20. 5. 2024 v Nové scéně Vlast ve Frýdku-Místku. 



15 
 

41/33/2023 Změna ve složení komise Rady města Frýdku-Místku pro volební období  

2022–2026  
Rada města 

1. odvolává 

pana Josefa Hálku, DiS. (Přátele FM) z funkce člena sportovní komise RMFM ke dni 31.12.2023,  

2. jmenuje 

pana Jana Crhonka (Přátele FM) do funkce člena sportovní komise RMFM s účinností ode dne 1. 1. 2024. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

42/33/2023 Kontrola plnění usnesení 

1. Usnesení č. 1/26/2023 - rada města ukládá 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 119 - 125 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 

2. Usnesení č. 1/27/2023 -  rada města ukládá 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 126 – 135 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 

 

3. Usnesení č. 1/28/2023 - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 136 – 143 pro rok 2023  

Dle platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 136 – 143 na internetových stránkách  

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a   

Kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 
 
4. Usnesení č. 1/30/2023 - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 144 – 155 pro rok 2023 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 

5. Usnesení č. 28/28/2023 -  rada města  ukládá 

3. odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci 
na projekt „Den pro seniory 2024“). 
 
Plnění: 

Žádost o dotaci na projekt „Den pro seniory 2024“ byla podána 13.11.2023. 
 
Usnesení splněno. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 



16 
 

43/33/2023    Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení z 33. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Korč                        Ing. Jiří Kajzar             
primátor                    náměstek primátora  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 12. 12. 2023 


